





Z polskiego życia we Francji



W tych dniach odbyła się procesja z polskiego kościoła w Paryżu do Bazyliki M. B. z Lourdes, prowadzona przez ks. rektora Lagode (pierwszy w prawy). W procesji wziął udział nowy arcybiskup Paryża Chaptal (w środku), obok którego widzimy ks. dr. Jakubiaka i Sychalskiego.

Hasło bojkotu towarów sowieckich na Litwie

KOWNO, 27.3. — Tel. wł. — prześladowania religijne. Sprawa Organ chrześcijańskiej demokracji „Ritas” wzywa ludność Litwy do bezwzględnej bojkotu towarów sowieckich w odwet za...

Gdzie porwano gen. Kutiepowa



Wybrzeże normandzkie, do którego podjechał statek sowiecki, celem przemieszczenia gen. Kutiepowa do słynnego więzienia na „Butyrkach”.

Zepsuty samochód ciągnięty na linie rozbił furmankę i poranił woźnicę

W Woli Karczewskiej pod Warszawą jechał w stronę stolicy zepsuty samochód nr. 15908, ciągnięty na linie przez drugi samochód. Wdarzył się wypadek jedyny w swoim rodzaju. Oto zepsuty sa-

Odbudowane Tokio



Świątynia spowodowana trzęsieniem ziemi w Tokio została już, dzięki pracowitości i mądrej organizacji Japończyków całkowicie załagodzona. Na zdjęciu widzimy fragment nowego miasta z najbardziej chyba na świecie nowoczesnym kościołem katolickim Św. Michała.

Wczorajsze ciągnięcie loterii

Table containing lottery results for various categories: WARSZAWA, 28.3. I-sze ciągnięcie GŁÓWNE WYGRANE, II-gie ciągnięcie GŁÓWNE WYGRANE, and STAWKI. It lists numerous winning numbers and prize amounts.

Siostry sjamskie Margy i Margaret Gibb



na gościnnych występach w Paryżu.

Niesamowity obłęd małżeństwa dzieci w Sowieciech

MOSKWA, 28. 3. W walce swojej przeciwko dotychczasowej organizacji społeczeństwa władze sowieckie wydały nowe rozporządzenie, stanowiące na we ogniwo w łańcuchu usiłowań zmierzających do dezorganizacji rodziny. Wskutek kilkakrotnych domagań się komсомоłców władze bolszewickie wydały dekret, zezwalający nieletniej młodzieży szkolnej na zawieranie związków małżeńskich.

STEFAN KIEDRZYŃSKI

MAŁPA DO ZABAWY POWIEŚĆ

Zmieniła je, wylwając kawę ze spodoczków do miseczek. Przy tej sposobności poplamiała serwetę, stracając z patery ciastka. Była rozdrażniona. Wreszcie nie pijąc kawy i nie powiedziawszy do niego jednego słowa, opuściła bezwładnie ręce na kolana i oparłszy głowę o poręcz kanapki, siedziała nieruchomo. — Według mnie on panią sugeruje. Ten człowiek wyrobil sobie wielki wpływ — prawdopodobnie jeszcze w latach wczesnych. To się zdarza. Ja widzę, że pani się go boi.

móc, ale muszę panią uchronić od nieszczęścia, które nie jest może tak daleko. — Nieszczęścia? — zapytała, podnosząc głowę i patrząc mu prosto w oczy, przestraszona, badawczym spojrzeniem. — O czym pan myśli? Zapanowało długie i ciężkie milczenie. — Myślę o stanie zdrowia, w jakim znajduje się obecnie pan Dornilowicz. — odpowiedział wreszcie, wyjmując jednocześnie z kieszeni papierosa, aby zapalić papierosa. — To się już nie daje ukryć. Pani Stradłowska pobladła gwałtownie. Nie zdążyła jednak nic na to odpowiedzieć, gdyż właśnie w tej samej chwili drzwi się otworzyły i do pokoju wszedł Dornilowicz. ROZDZIAŁ VII Wejście tego niezwykłego człowieka spowodowało w ich wewnętrzny nastrój pewne zamieszanie, któremu nie mogli się jednak oprzeć. Wyglądało to tak, jakby oboje konspirowali

przeciw niemu, co Dornilowicz swoją przeczuloną intuicją, wyczuł odrazu. Bez słowa przywitał się ze Stradłowską, całując podaną rękę z oficjalnym szacunkiem, poczem ścisnął dłoń Uzdolkiemu ledwie dającym się odczuć ruchem palców, usiadł przy stole i zabrał się nierzwiocznie do jedzenia ciastek. Uzdolki utkwiał ciekawym wzrokiem w twarz pani Stradłowskiej, badając wrażenie, jakie na niej uczyniło wejście Dornilowicza i jego zachowanie, które nie podobało mu się odrazu. Z boleścią zauważył, że w chwili, kiedy „ten blaź”, jak go zawsze w myśli nazywał, przekraczał próg salonu, piękne jej oczy pościemniały, a cała twarz okryła się lekkim podnieceniem. Spozstrzegł również, że od czasu do czasu rzucała na niego krótkie i ciepłe spojrzenia, w których przeświadczenie i żywość, było dostateczną dla niego rozczulenia i troskliwości, by tego nie zauważył. Nie mógł sobie tylko zdać sprawy, czy było to rozczulenie kochającej i

